ПРОТОКОЛ заседания Правления Некоммерческого партнерства «Уральское объединение строителей» от 04.02.2010

 1

ПРОТОКОЛ

Заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Уральское объединение строителей»

г.Екатеринбург                    «04» февраля 2010 г.

Присутствовали члены Правления НП «Уральское объединение строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович, паспорт 65 03 245807 выдан Полевским ГОВД Свердловской области
15.08.2002;

2. Латкин Дмитрий Геннадьевич, паспорт 65 00 560816 выдан 23.03.2001 ОМ Ленинского РУВД г.Екатеринбурга

3. Шилов Евгений Анатольевич, паспорт 65 04 322766 выдан Кировским РУВД г.Екатеринбурга 10.07.2003;

4. Пьянзин Эдуард Геннадьевич, паспорт 94 02 943603 выдан Первомайским РОВД г.Ижевска 04.02.2003;

5. Чудаков Андрей Владимирович, паспорт 65 01 835828 выдан ОМ Верх-Исетского РУВД г.Екатеринбурга
18.07.2001;

Общее количество членов Правления НП «УОС»: 5 (Пять) человек.

Количество членов Правления НП «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления НП «УОС»:

5 (Пять) человек, что составляет 71,42% от членов Правления Партнерства.

Кворум имеется.

Председатель Правления НП «УОС»:   Царилунга А.А.

Секретарь Правления НП «УОС»:   Чижевская Е.А.

На заседании Совета присутствовало без права голосования следующее лицо:

Ренжин С.В. – генеральный директор некоммерческого партнерства «Уральское объединение строителей».

Повестка дня:

1. О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Уральское объединение строителей».

2. О приеме в Некоммерческое партнерство «Уральское объединение строителей» новых членов и о выдаче им
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

3. Об уполномочивании Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Некоммерческого партнерства «Уральское объединение строителей».

4. О выходе из состава членов Некоммерческого партнерства «Уральское объединение строителей».

Вопрос №1. О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства
«Уральское объединение строителей».

СЛУШАЛИ: Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Партнерства о том,
что в общем порядке для выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, поданы документы следующих членов:

1. ИП Росляков Владимир Александрович (ОГРН 304662336300660);

2. ООО «Электростройсервис» (ОГРН 1046603550641);

3. ООО «Строительная компания «СТАРТ» (ОГРН 1069671025962);

4. ООО «Мастер Строй» (ОГРН 1069658083538);

5. ООО «РусТехСтрой» (ОГРН 1057747152341).

Генеральный директор НП «УОС» Ренжин С.В. доложил о результатах рассмотрения представленных документов
Департаментом по контролю и надзору за соблюдением членами НП «УОС» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих

ПРОТОКОЛ заседания Правления Некоммерческого партнерства «Уральское объединение строителей» от 04.02.2010

 2

строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Документы представлены членами в полном объеме и соответствуют Требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с
чем Генеральным директором Партнерства вносится предложение о выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, перечисленным членам в
общем порядке.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, члену НП «УОС» ИП Рослякову Владимиру Александровичу (ОГРН
304662336300660), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, члену НП «УОС» ООО «Электростройсервис» (ОГРН 1046603550641), согласно
заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, члену НП «УОС» ООО «Строительная компания «СТАРТ» (ОГРН 1069671025962),
согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, члену НП «УОС» ООО «Мастер Строй» (ОГРН 1069658083538), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, члену НП «УОС» ООО «РусТехСтрой» (ОГРН 1057747152341), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №2. О приеме в Некоммерческое партнерство «Уральское объединение строителей» новых
членов и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Партнерства о том,
что в общем порядке для вступления в НП «УОС» и для выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поданы документы следующих
Заявителей:

1. ООО «ИТС» (ОГРН 1069672070291);

2. ООО «СтройКвадро» (ОГРН 1096623010230);

3. ООО «Торговый дом «Стройресурс» (ОГРН 1086674005923);

4. ООО «Стройжилсервис» (ОГРН 1076619000501);

5. ООО «Строитель-11» (ОГРН 1036601051244);

6. ООО «Белтран-1» (ОГРН: 1077203034622);

7. ООО Строительная Компания «Стройкомплекс» (ОГРН 1073460005805);

8. ООО «Энергонефть» (ОГРН 1097232017321);

9. ООО «Группа компаний «БРИЗ» (ОГРН 1076672022866);

10. ООО Строительная компания «Белвиг-2» (ОГРН 1076674026032).

Генеральный директор НП «УОС» Ренжин С.В. доложил о результатах рассмотрения представленных документов
Департаментом по контролю и надзору за соблюдением членами НП «УОС» требований стандартов и правил

ПРОТОКОЛ заседания Правления Некоммерческого партнерства «Уральское объединение строителей» от 04.02.2010

 3

саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих
строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Документы представлены Заявителями в полном объеме и соответствуют требованиям Положения о членстве в
Некоммерческом партнерстве «Уральское объединение строителей» и Требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с
чем Генеральным директором Партнерства вносится предложение о принятии перечисленных Заявителей в члены
НП «УОС» и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в общем порядке.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП «УОС» ООО «ИТС» (ОГРН 1069672070291) с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП «УОС» ООО «СтройКвадро» (ОГРН 1096623010230) с выдачей Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП «УОС» ООО «Торговый дом «Стройресурс» (ОГРН 1086674005923), с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП «УОС» ООО «Стройжилсервис» (ОГРН 1076619000501), с выдачей Свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП «УОС» ООО «Строитель-11» (ОГРН 1036601051244), с выдачей Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП «УОС» ООО «Белтран-1» (ОГРН: 1077203034622), с выдачей Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП «УОС» ООО Строительная Компания «Стройкомплекс» (ОГРН 1073460005805), с
выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП «УОС» ООО «Энергонефть» (ОГРН 1097232017321), с выдачей Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПРОТОКОЛ заседания Правления Некоммерческого партнерства «Уральское объединение строителей» от 04.02.2010

 4

РЕШИЛИ: Принять в члены НП «УОС» ООО «Группа компаний «БРИЗ» (ОГРН 1076672022866), с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП «УОС» ООО Строительная компания «Белвиг-2» (ОГРН 1076674026032), с
выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №3. Об уполномочивании Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Уральское объединение

строителей».

СЛУШАЛИ: Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Партнерства о
необходимости подписания Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, следующим Заявителям:

1. ИП Росляков Владимир Александрович (ОГРН 304662336300660);

2. ООО «Электростройсервис» (ОГРН 1046603550641);

3. ООО «Строительная компания «СТАРТ» (ОГРН 1069671025962);

4. ООО «Мастер Строй» (ОГРН 1069658083538);

5. ООО «РусТехСтрой» (ОГРН 1057747152341);

6. ООО «ИТС» (ОГРН 1069672070291);

7. ООО «СтройКвадро» (ОГРН 1096623010230);

8. ООО «Торговый дом «Стройресурс» (ОГРН 1086674005923);

9. ООО «Стройжилсервис» (ОГРН 1076619000501);

10. ООО «Строитель-11» (ОГРН 1036601051244);

11. ООО «Белтран-1» (ОГРН: 1077203034622);

12. ООО Строительная Компания «Стройкомплекс» (ОГРН 1073460005805);

13. ООО «Энергонефть» (ОГРН 1097232017321);

14. ООО «Группа компаний «БРИЗ» (ОГРН 1076672022866);

15. ООО Строительная компания «Белвиг-2» (ОГРН 1076674026032).

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС» ИП
Рослякову Владимиру Александровичу (ОГРН 304662336300660).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО «Электростройсервис» (ОГРН 1046603550641).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО «Строительная компания «СТАРТ» (ОГРН 1069671025962).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПРОТОКОЛ заседания Правления Некоммерческого партнерства «Уральское объединение строителей» от 04.02.2010

 5

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО «Мастер Строй» (ОГРН 1069658083538).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО «РусТехСтрой» (ОГРН 1057747152341).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО «ИТС» (ОГРН 1069672070291).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО «СтройКвадро» (ОГРН 1096623010230).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО «Торговый дом «Стройресурс» (ОГРН 1086674005923).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО «Стройжилсервис» (ОГРН 1076619000501).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО «Строитель-11» (ОГРН 1036601051244).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО «Белтран-1» (ОГРН: 1077203034622).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО Строительная Компания «Стройкомплекс» (ОГРН 1073460005805).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО «Энергонефть» (ОГРН 1097232017321).

ПРОТОКОЛ заседания Правления Некоммерческого партнерства «Уральское объединение строителей» от 04.02.2010

 6

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО «Группа компаний «БРИЗ» (ОГРН 1076672022866).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП «УОС»
ООО Строительная компания «Белвиг-2» (ОГРН 1076674026032).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №4. О выходе из состава членов Некоммерческое партнерство «Уральское объединение

строителей».

СЛУШАЛИ: Генерального директора НП «УОС» Ренжина С.В., который доложил собравшимся о том, что на
рассмотрение Правления НП «УОС» поступили от указанных ниже членов НП «УОС» заявления о прекращении
членства в НП «УОС» на основании добровольного выхода из состава членов НП «УОС»:

1. ООО «Югра-Сервис» (ОГРН 1027200783720);

2. ООО «ПрофСтрой» (ОГРН 1077759232759).

В своем заявлении члены НП «УОС» указали о том, что просят исключить их из состава членов НП «УОС» на
основании добровольного выхода из Партнерства.

РЕШИЛИ: Прекратить членство в НП «УОС» на основании заявления о добровольном выходе из состава членов
НП «УОС», в отношении ООО «Югра-Сервис» (ОГРН 1027200783720).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить членство в НП «УОС» на основании заявления о добровольном выходе из состава членов
НП «УОС», в отношении ООО «ПрофСтрой» (ОГРН 1077759232759).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Настоящий Протокол заседания Правления Некоммерческого партнерства «Уральское объединение строителей»
составлен 04 февраля 2010 года.

Председатель Правления Партнерства       Царилунга А.А.

Секретарь Партнерства         Чижевская Е.А.